[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2021года   № 286

г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в муниципальную программу
 администрации Нижнеилимского муниципального района
«Содействие развитию отдельных отраслей экономики»
на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением
администрации Нижнеилимского муниципального

района от 01.09.2017г. № 625»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Содействие развитию отдельных отраслей экономики» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 625»:

1.1      п.9, Главы 1. «Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию отдельных отраслей экономики» на 2018-2023 годы» читать в следующей редакции:

	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования на 2018-2023 годы составит 203,0 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

1) подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» – 0,0 тыс. рублей;

2) подпрограмма 2 «Сельское хозяйство» – 203,0 тыс. рублей;

3) подпрограмма 3 «Потребительский рынок» – 0,0 тыс. рублей;

2) по годам реализации:

1) 2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2) 2019 год – 44,0 тыс. рублей;

3) 2020 год -  49,0 тыс. рублей;

4) 2021 год – 50,0 тыс. рублей;

5) 2022 год – 5,0 тыс. рублей;

6) 2023 год – 5,0 тыс. рублей;

3)  по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района 203,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2) 2019 год – 44,0 тыс. рублей;

3) 2020 год – 49,0 тыс. рублей;

 г) 2021 год – 50,0 тыс. рублей;

 д) 2022 год – 5,0 тыс. рублей;

 е) 2023 год – 5,0 тыс. рублей;

1.2.  Главу 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Источники  финансирования муниципальной  программы

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа  «Содействие развитию отдельных отраслей экономики» на 2018-2023 годы.

	1.1.
	Всего, в том числе:
	203,0 100,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	1.1.1.
	бюджет района
	203,0 100,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	203,0 100,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	3.1.1.
	бюджет района
	203,0 100,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Потребительский рынок»

	4.1
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3  п.9, Главы 8. Раздела1. «Паспорт подпрограммы «Сельское хозяйство» читать в следующей редакции:

	9
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы в 2018 – 2023 гг. составляет - 203,0 тыс. руб., в том числе:

1.  по годам:

2018 год – 50,0 тыс. руб.;

2019 год – 44,0 тыс. руб.;

2020 год – 49,0 тыс. руб.;

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 5,0 тыс. руб.;

2023 год – 5,0 тыс. руб.

2. по источникам финансирования:

средства бюджета МО «Нижнеилимский район» –

203,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 50,0 тыс. руб.;

2019 год – 44,0 тыс. руб.;

2020 год – 49,0 тыс. руб.;

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 5,0 тыс. руб.;

2023 год – 5,0 тыс. руб.

Ежегодный объем финансирования подпрограммы определяется в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год. Объемы финансирования мероприятий программы могут уточняться.

1.4   Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в следующей редакции:
      Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район».

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 203,0 тыс. руб., в том числе:

1.  по годам:

2018 год – 50,0 тыс. руб.;

2019 год – 44,0 тыс. руб.;

2020 год – 49,0 тыс. руб.;

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 5,0 тыс. руб.;

2023 год - 5,0 тыс. руб.

2. по источникам финансирования:

1) средства бюджета МО «Нижнеилимский район» – 203,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 50,0 тыс. руб.;

2019 год – 44,0 тыс. руб.;

2020 год – 49,0 тыс. руб.;

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 5,0 тыс. руб.;

2023 год - 5,0 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при составлении бюджета МО «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год и плановый период и в процессе исполнения бюджета МО «Нижнеилимский район».

1.5   Приложение №2 к муниципальной программе «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:
Объем и источники финансирования муниципальной программы (далее – Программы)

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Содействие развитию отдельных отраслей экономики» на 2018-2023 годы.
	АНМР

	Всего,

	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	в том числе: бюджет МО «Нижнеилимский район»

	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство»
	АНМР

	Всего,

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе: бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. «Оказание консультационной и методологической помощи гражданам по вопросам предпринимательской деятельности.»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 «Подготовка, размещение на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район» и в средствах массовой информации информационных материалов, освещающих вопросы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и органов власти в области поддержки предпринимателей»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса на территории Нижнеилимского муниципального района. Предоставление субсидии хозяйствующим субъектам, осуществляющим социально значимые виды деятельности»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4 «Организация и проведение координационных советов по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства путем передачи в пользование имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Нижнеилимский район».
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Организация обучающих курсов, семинаров  по основам предпринимательской деятельности - содействие в прохождении обучающих курсов по основам предпринимательской деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, претендующим на получение финансовой поддержки, а также семинаров с привлечением представителей органов государственной власти, местного самоуправления, контролирующих организаций, правоохранительных органов по вопросам ведения предпринимательской деятельности;
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство»
	АНМР

	Всего,

	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	в том числе: бюджет МО «Нижнеилимский район»

	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Проведение смотров-конкурсов, ярмарок сельскохозяйственной продукции»
	АНМР
	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	203,0
	50,0
	44,0
	49,0
	50,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Оказание консультативной помощи гражданам  в организации бизнеса в отрасли АПК»
	АНМР
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3       «Оказание поддержки малым формам хозяйствования по вхождению в государственную программу Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области» на 2014-2020 годы по следующим направлениям:

- «начинающий фермер» (грант);

- «семейная животноводческая ферма» (грант);

- «семейная молочная ферма» (грант);

- «сельскохозяйственный потребительский кооператив» (грант);

- инвестиционный проект;

- лизинг сельхозтехники, оборудования и племенных животных;
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Потребительский рынок»
	АНМР

	Всего,

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе: бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Организация ярмарочной торговли в целях реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, на территории района»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 «Проведение мониторинга цен на отдельные социально значимые товары с целью определения экономической доступности товаров для населения района»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3 «Формирование и ведение торгового реестра муниципального образования «Нижнеилимский район», включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность на территории района»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4 «Внесение изменений и дополнений в утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнеилимского муниципального района»
	АНМР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Нижнеилимский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Список используемых сокращений:
АНМР – администрация Нижнеилимского муниципального района.

       2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

       3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр района

          М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, отдел бух.уч. и отчетности, ФУ, юридический отдел, Дудич В.И.
Дудич В.И.

31271
Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.Заместитель мэра района по социальной политике________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7.  Юридический  отдел ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Финансовое  управление________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.  Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________